
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2020 (SRP) 
 

Às 11:22 horas do dia 25 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
19.0.000070097-8, Pregão nº 00035/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL
Descrição Complementar: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL, TIPO SEDAN, COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/ GASOLINA,
CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 60 L, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, TIPO CÂMBIOAUTOMÁTICO,
CAPACIDADE PASSAGEIRO 5 UN, POTÊNCIA MÍNIMA 150 CV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 167.370,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOYOTA DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.000,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
11:18:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91, Melhor lance: R$ 127.000,0000

Homologado 25/11/2020
11:22:21

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 2
Descrição: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL
Descrição Complementar: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL, TIPO SEDAN, COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/ GASOLINA,
CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 60 L, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, TIPO CÂMBIOAUTOMÁTICO,
CAPACIDADE PASSAGEIRO 5 UN, POTÊNCIA MÍNIMA 150 CV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 172.145,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOYOTA DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.000,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
11:18:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91, Melhor lance: R$ 127.000,0000

Homologado 25/11/2020
11:22:46

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS



Item: 3
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO
Descrição Complementar: VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO MOTOR DIESEL, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO
REFRIGERAÇÃO AR CONDICIONADO, TIPO FREIO ABS, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CABINE
DUPLA, PROTETOR CARTER, CD PLAYER E JOGO T A, MODELO NOVO, TRANSMISSÃO MANUAL DE CINCO
VELOCIDADES A FRENTE E UMA À RÉ, POTÊNCIA MÍNIMA MOTOR 177 CV, OPCIONAIS CAMERA DE RÉ E
RETROVISORES ELETRICOS,AIR-BAGS, C A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 281.168,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

18/11/2020
09:00:53 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum dos licitantes aceitou
negociar para reduzir o preço das suas propostas para o Valor de

Referência.

Homologado 25/11/2020
11:22:57

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 4
Descrição: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL
Descrição Complementar: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL, APLICAÇÃO CIVIL, TIPO MOTOCICLETA, CAPACIDADE
TRANSPORTE PASSAGEIROS 2 UN, TRAÇÃO 2 X 1, COMBUSTÍVEL GASOLINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.315,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 11/11/2020 11:01:15 - Cancelamento Automático
Homologado 25/11/2020 11:22:58 SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS

Fim do documento


